Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos pro bono gratuitoque seruicio nobis et carissime consorti nostre Regine per dilectos familiares seruitores nostros Alexandrum Elphinstoun filium et apparentem heredem dilecti nostri Johannis Elphinstoune de eodem militis et Elizabeth Berlay eius sponsam etiam seruitricem dicte carissime consortis nostre impenso et per ipsos et heredes inter ipsos legitime procreandos imposterum impendendo Etiam ex eo quod dicta Elizabeth jam in Scotiam et nostram legiam deuenit in firmo proposito pro omnibus diebus vite sue infra regnum reuauendi et ab eodem non remouere Necnon pro singularibus fauoribus quos nos et prefata carissima consors nostra erga ipsos gerimus dedimus . . . hereditarie dictis Alexandro et Elizabeth eius sponse ac eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus suis predictis . . . omnes et singulas terras nostras subscriptas videlicet terras nostras de Inuernochty

¹ [From the Registrum Secreti Sigilli, vol. iii., fol. 67, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xiv., no. 376, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

Ballebege cum molendino prato siluis et *le glennys* de Glencochty Inuernechty Ledmakey Culquhony Culquhary in Strathdone Mekell Mygve Ester Mygve Tulliprany Blalok et Correcreif in Cromar cum omnibus suis pertinentiis jacentes in comitatu nostro de Mar infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Necnon omnes et singulas terras nostras de Duncainstoune Glandirstoune cum molendino Rochmyreall et Tullefourre cum omnibus et singulis suis pertinentiis jacentes in dominio nostro de Garviauche et infra vicecomitatum nostrum predictum Quasquidem omnes et singulas terras . . . nos pro nobis et successoribus nostris pro causis et rationibus suprascriptis creauimus . . . in vnam meram et liberam baroniam unicipandam perpetuis futuris temporibus baroniam de Inuernochty Tenendas et habendas . . . dictis Alexandro et Elizabeth eius sponse ac eorum alteri diucius viuenti . . . et heredibus inter ipsos legitime procreandis quibus deficientibus nobis et successoribus nostris reuersuras de nobis et successoribus nostris Scotorum Regibus in feodo et hereditate et libera baronia imperpetuum . . . cum curijs et earum exitibus herezeldis bludewitis et merchetis mulierum cum furca fossa sok sak tholl theme infangtheif outfangtheiff pitt et gailouss . . . Reddendo inde annuatim . . . tres sectas ad tria placita capitalia vicecomitatus nostri de Abirdene ac wardam et releuium dictarum terrarum et baronie cum suis pertinentiis et maritagium cum contigerint Insuper volumus . . . quod vna saisina capienda . . . apud capitale et principale messuagium dictarum terrarum et baronie de Inuernochty sufficiens erit temporibus affuturis . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh octauo die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo septimo et regni nostri vicesimo .

Carta coniuncte infeodacionis Alexandri Elphinstoun et Elizabeth Berlay eius sponse. ¹—(A.D. 1507.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilectis nostris familiaribus Alexandro Elphinstoun filio et apparenti heredi dilecti nostri Johannis Elphinstoune de eodem militis et Elizabeth Berlay

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xiv., no. 427., MS. Gen. Reg. Hons. Edin.]

eius sponse et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione omnes et singulas terras et baroniam de Inuernochty Dallebege cum prato siluis et *le glennys* de Glennochy Inuernethy Ledmakey Culquhony et Culquhry cum suis pertinenciis iacentes in dominio de Strathdone et infra vicecomitatum nostrum de Abirdene que fuerunt dictorum Alexandri et Elizabeth . . . et quas ipsi . . . in manibus nostris personaliter per fustem et baculus apud Edinburgh sursum reddiderunt . . . Ac etiam omnes et singulas terras de Skaleter cum foresta de Corgarf terras de Fenelost Bo'quham / Bahabooth in Glenbouchat / Bahabooth in Kelbethok / Ballintamore Tuleskeuch / Surmeil / Culbalauch cum foresta de Baddynyone et Kiltalauch Estir Clova cum Corrykeyzane / Contelauche cum Braidschaw / Auchmyllane cum oriente dimedietate de Glenlos Kinlunc et nouo molendino cum *le glennys* siluis et lucis videlicet *le schawis* dictis terris spectantibus cum suis pertinenciis iacentes in dominio et vicecomitatu predicto in excambium et permutacionem pro omnibus et singulis terris de Mckle Mygve Ester Mygve Tulliprony Blalok et Corcrereif cum suis pertinentiis iacentibus in Cromar ac pro terris de Duncanstoun Glanderstoun cum molendino Ruchmureall et Tullefoure cum suis pertinenciis in dominio nostro de Garvianche et infra vicecomitatum nostrum predictum que etiam fuerunt dictorum Alexandri et Elizabeth . . . et cum dictis terris de Inuernochty . . . nunc per ipsos sursum reddite nobiscum remansure in excambio . . . pro dictis alijs terris nunc eis per nos datis / quas vniimus . . . dictæ baronie de Inuernochty esse libertatis et priuilegii eiusdem . . . Tenendas et habendas . . . dictis Alexandro et Elizabeth ac eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus nobis et successoribus nostris reuersuras de nobis et successoribus nostris Scotorum Regibus in feodo et hereditate ac libera baronia et dictas forestas siluas et lucos videlicet *le schawis* et *glennys* in libera foresta imperpetuum . . . cum curiis et earum exitibus herezeldis bludewitis et merchetis mulierum cum furca fossa sok sak tholl theme infangtheif pitt et galhuis cum vert waith et venesoun . . . Reddendo inde annuatim . . . vnam sectam ad placitum capitale vicecomitatus nostri de Abirdene annuatim tenendum post Festum Sancti Michaelis infra burgum nostrum de Abirdene necnon wardam et releuium dictarum terrarum et baronie cum pertinentiis et maritagium cum contigerint . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre

magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh decimo die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo septimo et regni nostri vicesimo . . .

Carta Alexandri Elphinstoune de Inuernochty et Elizabeth Berlay eius sponse. ¹ —(A.D. 1508.)

¶ Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos post nostram legitimam et perfectam etatem eciam et omnes nostras generales et speciales reuocaciones necnon post dissolucionem et relaxacionem annexacionis nostre integre proprietatis et terrarum per assedacionem earundem in feodifirma in nostro plauo parlamento factam cum consensu et assensu ac deliberacione trium regni nostri statuum ibidem congregatorum dedisse . . . dilectis familiaribus nostris Alexandro Elphinstoun de Inuernochty et Elizabeth Berlay eius sponse et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus suis subscriptis omnes et singulas terras nostras dominicales de Kildrummy le New Wester Clova Auld Auchindore Drumnahufe Dosky Cukishill molendinum de Kildrummy Auchiuene Corryhill Qwiltis Ardquhonquhare Culispik Inuerburquhare Wester Inuerburquhare Estir Ergeithe Culquheich Discory molendinum eiusdem Pettinlauche Glencoy et le Newtoun cum suis pertinenciis jacentes in comitatu de Mar et infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre et molendina . . . nunc extendunt in rentali nostro ad summam octuaginta duarum librarum octodecim solidorum vsualis monete regni nostri sex martarum allocando quinque solidos pro quolibet marta duodecim bollarum et duarum firлотarum aucnarum annuatim Ac eciam dedimus . . . prefatis Alexandro et Elizabeth ac heredibus suis subscriptis custodiam castri nostri de Kildrummy cum turribus fortalicio et ortis eiusdem cum suis pertinenciis vnacum aduocacione et donacione capellanie de Dene . . . Tenendas et habendas . . . dictis Alexandro et Elizabeth Berlay eius sponse ac eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus nobis et successoribus nostris reuersuras de nobis et successoribus nostris Scotorum Regibus in feodifirma et hereditate

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xv., no. 14, MS Gen. Reg. House, Edin.]

imperpetuum . . . cum potestate constabularios janitores vigiles *le garibouris* et carcerum custodes ac omnes alios officarios pro custodia dicti castri necessarius faciendi . . . cum propugnaculis et vectibus ferreis seu bellicis prout eis visum fuerit expediens . . . Reddendo inde annuatim . . . dictam summam octuaginta duarum librarum octodecim solidorum cum sex martis allocando quinque solidos pro qualibet marta duodecim bollis et duarum firliotarum auenarum prout nunc extendunt in dicto nostro rentali . . . et insuper . . . in augmentatione dicte feodifirme annuatim . . . quadraginta marcas monete predicte . . . necnon ad introitum heredis . . . duplicationem dicte feodifirme Et pro custodia dicti castri cum turribus fortalicio et ortis eiusdem cum suis pertinentiis vnacum donacione dicte capellanie vnacum rosam rubeam apud dictum castrum in Festo Natiuitatis Sancti Johannis Baptiste nuncupato *Mydsummir* nomine albefirme si petatur tantum . . . Insuper volumus . . . quod vna sasina . . . apud dictas terras nostras dominicales de Kildrummy capienda sufficiet . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh decimonono die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo octauo et regni nostri vicesimo primo .